

На основу члана 44. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ број 129/07, 83/2014), члана 25. Закона о јавном информисању и медијима („Сл. гласник РС“ број 83/2014, 58/2015 и 12/2016), члана 95-97 Уредбе о правилима за доделу државне помоћи („Сл. гласник РС“ број 13/2010, 100/2011, 91/2012, 37/2013, 97/2013 и 119/2014), члана 24. Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања („Службени гласник РС“ број 16/2016 и 8/2017), члана 54 Статута општине Пожега („Службени лист општине Пожега“ број 2/08, 9/08, 3/10 и 8/15) а у складу са расписаним Јавним позивом за учешће на Конкурсу за суфинансирање пројеката ради остваривања јавног интереса у области јавног информисања на територији општине Пожега у 2017. години, 01 број 020-27/17 од 10.02.2017. године, и образложеног предлога Комисије за оцену пројеката поднетих на конкурс за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања у 2017. години о расподели средстава, 02 број 401-1-1/2017 од 22.03.2017. године, председник општине Пожега доноси

РЕШЕЊЕ

О расподели средстава за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања на територији општине Пожега у 2017. години

І

Средства из буџета општине Пожега за 2017. годину намењена суфинансирању пројеката ради остваривања јавног интереса у области јавног информисања, у укупном износу од 5.700.000,00 динара, према предлогу Стручне комисије за оцену пројеката у области јавног информисања, расподељују се следећим подносиоцима пројеката:

1. ИМД ВЕСТИ ад, Ужице, за медије: Недељник „Вести“, радио „Ужице“, и портал „Инфоера“, назив пројекта „Да се боље упознамо“, у износу од 100.000,00 динара.
2. РАДИО ЈАВОР доо, Ивањица, медиј „Радио Јавор“, назив пројекта „ПОЖЕШКЕ ВЕСТИ“, у износу од 100.000,00 динара.
3. Телевизија TELEMARК доо Чачак, за медиј Телевизија TELEMARК, назив пројекта „Дописничко извештавање у јавном интересу“, у износу од 200.000,00 динара.
4. Удружење особа са инвалидитетом „Минимас“ Ужице, Севојно, за медиј-портал „РАСАЖ“, назив пројекта „Пожега – простор и људи“, у износу од 200.000,00 динара.
5. СПА 106 Душко Ђукић пр КОСЈЕРИЋ, медиј Радио 106, назив пројекта „Пожега – он лајн“ у износу од 100.000,00 динара.
6. РАДИО ПОЖЕГА ДОО, Пожега, за медиј „Радио Пожега“, назив пројекта „Пре свега Пожега“, у износу од 1.600.000,00 динара
7. ТВ Пожега доо, за медиј „ТВ Пожега“, назив пројекта „Вести – Политвграф – Један обичан дан – Енигма човек“, у износу од 3.000.000,00 динара.
8. Привредно друштво „ГЗС“ доо, Чачак, за медиј „Глас Западне Србије“, назив пројекта „Пожега у Дневнику Западне Србије“, у износу од 300.000,00 динара.
9. Студио за фото, видео и пост продукцију 4Н СТУДИО Драган Николић пр, Чачак, за медиј „Портал за особе са посебним потребама Западне Србије“, назив пројекта „Прочитај и преведи ми“, у износу од 100.000, 00 динара.

II

Сви учесници конкурса који су добили мањи износ средстава од траженог, дужни су да без одлагања, а најкасније у року од осам дана од дана пријема решења, доставе нову спецификацију трошкова у складу са додељеним средствима (образац-ревидирани буџет пројекта), односно обавештење да одустају од средстава која су им додељена, јер у супротном ће се сматрати да су одустали од пријаве.

III

Ово решење ступа на снагу даном доношења.

Скенирано решење објављује се на званичној интернет страници општине Пожега и доставља сваком учеснику конкурса у електронској форми.

IV

Решење је основ је за закључење уговора са подносиоцем пројекта који је добио средства за суфинансирање пројектних активности.

Образложење

Општина Пожега је дана 10.02.2017. године у недељном листу „Вести“, као и на званичној интернет страници општине Пожега, објавила јавни позив за учешће на конкурс за суфинансирање пројекта ради остваривања јавног интереса у области јавног информисања на територији општине Пожега у 2017.години. Утврђени рок за подношење пријава на конкурс је 27.02.2017.године.

На конкурс је благовремено пристигла двадесет и једна пријава:

1. ИМД ВЕСТИ ад, Ужице, Љубе Стојановић 5, за медије: Недељник „Вести“, радио „Ужице“, и портал „Инфоера“, назив пројекта „Да се боље упознамо“,
2. РАДИО ЈАВОР доо, Ивањица, Миће Матовића бб, медиј „Радио Јавор“, назив пројекта „ПОЖЕШКЕ ВЕСТИ“,
3. Телевизија TELEMARК доо Чачак, Синђелићева бб, за медиј Телевизија TELEMARК, назив пројекта „Дописничко извештавање у јавном интересу“,
4. Удружење „РАЗВОЈ УЕ“, Ужице, Стевана Мокрањца 10, за медиј „www.uzickarepublikapress.rs“, назив пројекта „Образовани млади за бољу Пожегу“,
5. Удружење особа са инвалидитетом „Минимас“, Ужице, Сегојно Цара Душана 4/2, за медиј-портал „PASAŽ“, назив пројекта „Пожега – простор и људи“,
6. Дијана Станковић пр Производња и емитовање телевизијског и радио програма Телевизија и Радио ЛАВ ПЛУС, Ужице. Љубе Стојановића 3, за медиј Телевизија Лав + Ужице, назив пројекта „Деца – чувари српског језика“,
7. Производно, трговинско и услужно предузеће ТЕХНИКА ПЛУС ДОО Лучани-Радио Д, Лучани, Радничка бб, за медиј „Радио Д“, назив пројекта „ИНФО-ПОЖЕГА“,
8. СПА 106 Душко Ђукић пр КОСЈЕРИЋ (Варош), медиј Радио 106, назив пројекта „Пожега – он лајн“,

9. РАДИО ПОЖЕГА ДОО, Пожега, Француска 1, за медиј „Радио Пожега“, назив пројекта „Пре свега Пожега“;
10. Удружење-Тим за информисање, културу и развој демократије „Медиа Тим Ивањица“, 13 септембар бр.12, за медиј-портал „Инфолига“, назив пројекта „Култура без граница“;
11. МЕДИЈА СЕНТАР доо предузеће за издаваштво и издавачко-новинску делатност, Теразије 3, Београд, за медиј-портал „Medija centar“, назив пројекта „Пожега: општина спремна за инвестиције“;
12. ТВ Пожега доо, Војводе Мишића бб, Пожега, за медиј „ТВ Пожега“, назив пројекта „Вести – Политвграф – Један обичан дан – Енигма човек“;
13. Студио за производњу и емитовање тв програма ZOOM Ужице, Крцунова 2, за медиј медиј-портал „ZOOMUE“ назив пројекта „ZOOMUE INFO“;
14. Агенција БИРО КОНТО Верица Брковић пр, Чачак, Љубићка 2, за медиј-портал „AGROPRESS“, назив пројекта „ПЛОДНА ЗЕМЉА ПОЖЕШКЕ КОТЛИНЕ – могућност и пракса“;
15. ПРЕДУЗЕЋЕ ТВ - 5 ДОО Ужице, Кнеза Лазара 7, за медиј „ТВ 5 плус“, назив пројекта „Информативна и едукативна емисија – РАЗГЛЕДНИЦА“;
16. Телевизија GALAKSIJA 32 доо Чачак, Железничка бб, за медиј „ТВ Галаксија 32“, назив пројекта „Наша прича – Пожега“;
17. Студио за фото, видео и пост продукцију 4Н СТУДИО Драган Николић пр, Чачак, Жупана Страцимира 9/2, за медиј „Портал за особе са посебним потребама Западне Србије“, назив пројекта „Прочитај и преведи ми“;
18. Агенција AVN+PRODUCTION Ненад Николић пр Чачак, Булевар Ослобођења 13/1, за медиј Телевизија Галаксија 32, назив пројекта „Знаци мога места-Пожега“;
19. Радио дифузно предузеће СТУДИО М ДОО Чачак - РАДИО ЦЕНАРИКА, Чачак, Драгише Мишовић 109, за медиј Радио Ценарика, назив пројекта „Пожега на вези“;
20. Привредно друштво „ГЗС“ доо, Чачак, Жупана Страцимира 9/1, за медиј „Глас Западне Србије“, назив пројекта „Пожега у Дневнику Западне Србије“;
21. Предузеће за радио дифузију и маркетинг „RADIO SAN“ доо Ужице, Михаила Пупина 1, за медиј „Радио Сан“, назив пројекта „Емисија за пољопривреднике – МОЈЕ СЕЛО“.

Сви подносиоци пријава су у предвиђеном року доставили тражену документацију, те су све поднете пријаве благовремене и потпуне.

Дана 22. 03. 2017.године у општини Пожега, Комисија за оцену пројеката поднетих на конкурс за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања у 2017. години је на основу члана 25. став 1. Закона о јавном информисању и медијима и члана 24. Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања, извршила оцену свих пројеката поднетих на конкурс и утврдила предлог о расподели средстава са образложењем.

Комисија за оцену пројеката поднетих на конкурс за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања у 2017.години је у Предлогу о расподели средстава, 02 број 401-1-1/2017 од 22.03.2017.године појединачно ценила све поднете пројекте и предложила да се:

1. Подносиоцу пројекта ИМД ВЕСТИ ад, Ужице, назив пројекта „Да се боље упознамо“, одобре средства у износу од 100.000,00 динара.

Пројекат задовољава критеријуме пројектног информисања, тема је актуелна и од јавног интереса. Постоје капацитети да се садржај пројекта релизује кроз три медија.

2. Подносиоцу пројекта РАДИО ЈАВОР доо, Ивањица, назив пројекта „ПОЖЕШКЕ ВЕСТИ“, одобре средства у износу од 100.000,00 динара.

Пројекат је опширан, због јавног интереса да се информације из Пожеге чују на територији Ивањице, и обрнуто, посебно у области предузетништва.

3. Подносиоцу пројекта Телевизија TELEMARК доо Чачак, назив пројекта „Дописничко извештавање у јавном интересу“, у износу од 200.000,00 динара.

С обзиром да Телемарк има дописника из Пожеге, да свакодневно информисе из ове средине, да је предвиђено неколико специјализованих емисија, пројекат испуњава јавни интерес, и намењен је свим старосним структурама

4. Подносиоцу пројекта Удружење особа са инвалидитетом „Минимас“ Ужице, Сеојно назив пројекта „Пожега – простор и људи“, у износу од 200.000,00 динара.

Тема пројекта је савремена, али опширна. Постоји јавни интерес, а посебан значај је анимирање младих и продубљивање интереса за стицање опште културе

5. Подносиоцу пројекта СПА 106 Душко Ђукић пр КОСЈЕРИЋ назив пројекта „Пожега – он лајн“ у износу од 100.000,00 динара.

Пројекат је опширан, и уопштен. Прихваћен је због јавног интереса да се у Косјерићу чују информације из Пожеге

6. Подносиоцу пројекта РАДИО ПОЖЕГА ДОО, Пожега, назив пројекта „Пре свега Пожега“, у износу од 1.600.000,00 динара.

Пројекат има јавни интерес, предвиђено је 24 једносатне емисије, а циљна група су и особе са инвалидитетом. Предвиђа се и скупштинско извештавање, као и извештаји са седница општинског већа. Иако је тема пројекта опширна, једна од специфичности је укључивање млађе популације у теме емисија.

7. Подносиоцу пројекта ТВ Пожега доо, назив пројекта „Вести – Политвграф – Један обичан дан – Енигма човек“, у износу од 3.000.000,00 динара.

Пројекат у сегменту „Енигма човек“ је занимљив, због потребе да се афирмишу креативни људи о којима се мало пише и говори. Остали део пројекта садржи елементе свакодневног информисања грађана Пожеге. Постоји јавни интерес, а ова телевизија има капацитет да објективно и независно информисе пореске обвезнике ове општине.

8. Подносиоцу пројекта Привредно друштво „ГЗС“ доо, Чачак, назив пројекта „Пожега у Дневнику Западне Србије“, у износу од 300.000,00 динара.

Пројекат подразумева информисање неколико општина западне Србије, и емитује се на неколико локалних тв станица. Све што је актуелно у Пожеги, могу видети гледоци у Ужицу, Чачку, Ивањици, Горњем Милановцу.... Због тога постоји интерес да се издвоје средства за овај пројекат.

9. Подносиоцуу пројекта Студио за фото, видео и пост продукцију 4Н СТУДИО Драган Николић пр, Чачак, назив пројекта „Прочитај и преведи ми“, у износу од 100.000, 00 динара. Пројекат је врло специфичан, намењен одређеној циљној групи, актуелан и једини је са оваквом тематиком. Има све елементе пројекта.

Комисија за оцену пројеката поднетих на конкурс за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања у 2017. години је у Предлогу о расподели средстава, 02 број 401-1-1/2017 од 22.03.2017.године, појединачно ценила све поднете пројекте и није подржала следеће пројекте:

1. Удружење „РАЗВОЈ УЕ“, Ужице, назив пројекта „Образовани млади за бољу Пожегу“. Пројекат је актуелан, али овом темом су се бавили и сада се баве пожешки медији.

2. Дијана Станковић пр Производња и емитовање телевизијског и радио програма Телевизија и Радио ЛАВ ПЛУС, Ужице., назив пројекта „Деца – чувари српског језика“. Не постоји јавни интерес да порески обвезници Пожеге финансирају овакве садржаје, који су тема емисија из образовања у пожешким медијима.

3. Производно, трговинско и услужно предузеће ТЕХНИКА ПЛУС ДОО Лучани-Радио Д, назив пројекта „ИНФО-ПОЖЕГА“. Темом овог пројекта баве се сви пожешки медији, па не постоји јавни интерес да се финансира из буџета Пожеге.

4. Удружење-Тим за информисање, културу и развој демократије „Медиа Тим Ивањица“, назив пројекта „Култура без граница“. Темема из културе у свакодневном информисању баве се пожешки медији. Нема интереса за финансирање овог пројекта.

5. МЕДИЈА СЕНТАР доо предузеће за издаваштво и издавачко-новинску делатност, назив пројекта „Пожега: општина спремна за инвестиције“. Не постоји јавни интерес да се финансира овај пројекат, локални медији се баве сличним темама.

6. Студио за производњу и емитовање тв програма ZOOM Ужице, назив пројекта „ZOOMUE INFO“. Не постоје основни елементи пројекта, а свакодневним информисањем грађана Пожеге баве се пожешки медији.

7. Агенција БИРО КОНТО Верица Брковић пр, Чачак, назив пројекта „ПЛОДНА ЗЕМЉА ПОЖЕШКЕ КОТЛИНЕ – могућност и пракса“. Темема из пољопривреде баве се пожешки медији кроз свакодневно информисање и у специјализованим емисијама које имају локална телевизија, радио и портали.

8. ПРЕДУЗЕЋЕ ТВ - 5 ДОО Ужице, назив пројекта „Информативна и едукативна емисија – РАЗГЛЕДНИЦА“. Пожешки медији се баве темама заступљеним у „Разгледници“, те не постоји интерес да се финансира.

9. Телевизија GALAKSIJA 32 доо Чачак, назив пројекта „Наша прича – Пожега“. Медији у Пожеги у својим редовним продукцијама информишу јавност о селу, туризму, привредним потенцијалима. Због тога не постоји интерес да се определе средства.

10. Агенција AVN+PRODUCTION Ненад Николић пр Чачак, назив пројекта „Знаци мога места-Пожега“. И поред занимљивог садржаја, не постоји интерес да се за овај пројекат определе средства јер су пожешки медији више пута до сада радили сличне докуменатарне серијале.

11. Радио дифузно предузеће СТУДИО М ДОО Чачак - РАДИО ЦЕНАРИКА, Чачак, назив пројекта „Пожега на вези“. Пожешки медији свакодневно информишу грађане о проблемима у локалној средини, и не постоји интерес да се определе средства за овај пројекат.

12. Предузеће за радио дифузију и маркетинг „RADIO SAN“ доо Ужице, назив пројекта „Емисија за пољопривреднике – МОЈЕ СЕЛО“. Нису определена средства јер се темама из пољопривреде баве пожешки медији, који кроз специјализоване емисије садрже савете стручњака и информишу циљне групе.

У складу са напред наведеним, одлучено је као у диспозитиву овог решења.

Упутство о правном средству: Ово решење је коначно и против њега се може покренути управни спор у року од 30 дана од дана достављања.

ОПШТИНА ПОЖЕГА
01 број 020-47/17 од 23. 03.2017.године

Председник
др Милан Божић

